16.01.2024г. № 1_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХОГОТ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОГОТ» В 2024 ГОДУ
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Иркутской области от 6 мая 2022 №33-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации на территории Иркутской области инициативных проектов», руководствуясь  Порядком предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных  проектов, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 5 октября 2022г. № 766-пп,  Уставом муниципального образования «Хогот»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мероприятий по реализации инициативных проектов реализация которых в 2024 году осуществляется за счет средств инициативных платежей в объеме 317835 (Триста семнадцать тысяч восемьсот тридцать пять) рублей и субсидии из областного бюджета, в целях софинансирования реализации инициативных проектов в объеме 2860510 (Два миллиона восемьсот шестьдесят тысяч пятьсот десять) рублей и перечень должностных лиц администрации МО «Хогот», ответственных за реализацию перечня мероприятий инициативных проектов (Приложение 1).
2. Установить предельный срок реализации перечня мероприятий по реализации инициативных проектов МО «Хогот» до 27 декабря 2024 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
Глава МО «Хогот»

В.А. Дудкин

Приложение № 1
к постановлению администрации МО «Хогот»
от 16 января 2024г. №1
Перечень мероприятий по реализации инициативных проектов МО «Хогот» на 2024 год
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Период реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	в том числе за счет средств:
	Ответственные должностные лица администрации МО «Хогот»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.
	инициативных платежей, руб.

	1
	Благоустройство прилегающей территории спортивного зала Хоготовской СОШ
	до 27 декабря 2024 года
	1 929 378,0
	1 736 440,0
	0,0
	192 938,0
	Инструктор по спорту  МО «Хогот»
Александров В.А.

	Благоустройство прилегающей  территории дома культуры с. Хогот

	1 248 967,0
	1 124 070,0
	0,0
	124 897,0
	Заведующий хозяйством МО «Хогот»
Захаров М.К.

	ИТОГО:

	3 178 345,0
	2 860 510,0
	0,0
	317 835,0